
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 75 DEL 18/04/2024     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

1 

 

 
Contrada Sant’Antonio Abate, 1 – 66054 Vasto (CH) 

 

 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
N. 75 del 18/04/2024 

 
OGGETTO: Adesione e migrazione utenze convenzione Consip "Telefonia Mobile 9" - operatore 
economico Vodafone. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

PREMESSO CHE  
− che in data 08/04/2024 è stata attivata su MEPA la Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9" – CIG: 

9458158EE1 per una durata di 24 mesi per la fornitura dei servizi di telefonia e dati per le pubbliche 
amministrazioni con l’operatore economico Vodafone Spa; 

− l’Ente ha ravvisato l’esigenza di procedere all’adesione alla suddetta Convenzione Consip “Telefonia 
Mobile 9" avviando la migrazione delle utenze (fonia e dati) attualmente attivi; 

− con l’adesione alla convenzione sopra citata la stazione appaltante potrà conseguire notevoli risparmi di 
spesa derivanti dai prezzi praticati dalla nuova convenzione Telefonia Mobile 9; 

CONSIDERATO, pertanto, necessario, per garantire il quotidiano e corretto funzionamento dei servizi, 
procedere all’adesione alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9", per una durata di 24 mesi, per la 
fornitura dei servizi di telefonia e dati per le pubbliche amministrazioni; 
VALUTATA positivamente la congruità dell’offerta; 

RILEVATO, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse 
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36, in particolare per il loro modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria. 

DATO ATTO CHE: 
− trattandosi di appalto di servizi d’importo inferiore ad euro 140.000,00 questa Amministrazione può, ai 

sensi dell’art.62, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, procedere direttamente e autonomamente 
all’affidamento dell’appalto in oggetto; 

− l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 stabilisce che le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento diretto dei contratti di servizi di importo inferiore a euro 140.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

− l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 
di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 

− per l’appalto dei lavori in oggetto, da esperirsi tramite strumento di acquisto in quanto non è prevista 
l’apertura di un confronto competitivo, questa amministrazione intende avvalersi della piattaforma di 
approvvigionamento digitale conforme al disposto dell’art. 25 del D.Lgs. 36/2023 MEPA; 

DATO ATTO CHE 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 75 DEL 18/04/2024     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

2 

− l’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento si sostanzia nella fornitura del servizio 
di Telefonia Mobile fino alla scadenza della convenzione salvo proroga tecnica fino all’attivazione di una 
nuova convenzione Consip; 

− il valore economico totale della fornitura per 24 mesi è pari a € 1.252,80, oltre IVA di legge; 
− l'obbligazione verrà perfezionata nella forma di scrittura privata ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D. Lgs 

36/2023 tramite il sistema MEPA con apposizione della firma digitale e trasmissione al creditore mediante 
il sistema stesso all’interno della procedura prevista dal portale di e-procurement www.acquistinretepa.it; 

PRESO ATTO CHE attraverso la Piattaforma di approvvigionamento digitale certificata di e-procurement 
MEPA è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture, il Codice 
di Identificazione del procedimento di selezione del contraente, denominato anche Codice Identificativo Gare 
(CIG), in base a quanto previsto dall’art.3 comma 2 della deliberazione del 15/02/2010 della stessa Autorità: 
B129902A12; 

DATO ATTO CHE l’operatore economico di cui trattasi risulta in possesso dei requisiti di ordine generale; 

DATO ATTO CHE è stata verificata la regolarità contributiva della Vodafone Italia S.p.A. protocollo 
INPS_39428899, scadenza validità 27/05/2024, in atti d’ufficio; 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19/03/2024 con al quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione relativo all’anno Finanziario 2024; 

VISTI gli articoli, 55, 56, 57 e 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud – Bacino Moro, Sangro, Sinello 
e Trigno, approvato con Delibera Commissariale n. 196 del 26.11.2020, relativamente a competenze, funzioni 
e responsabilità del Direttore; 

VISTA la Legge Regione Abruzzo n. 45 del 20/12/2019 recante “Nuove disposizioni in materia di Consorzi di 
bonifica per la razionalizzazione, l’economicità e la trasparenza delle funzioni di competenza. Abrogazione 
della legge regionale 10 marzo 1983, n. 11 (Normativa in materia di bonifica)”; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono motivazione ai 
sensi dell'art. 3 della Legge 241/1990 nel testo vigente; 

2. di aderire alla Convenzione Consip “Telefonia Mobile 9" (Lotto 1 CIG 9458158EE1), per una durata di 24 
mesi, per la fornitura dei servizi di telefonia e dati per le pubbliche amministrazioni, affidando la fornitura 
all’operatore Vodafone Italia S.p.A., - con sede legale in Ivrea (TO), Via Jervis n. 13, P. IVA 08539010010, 
così come risulta dagli atti di gara della convenzione stessa; 

3. di dare atto che il contratto della suddetta Convenzione si intende stipulato tramite l’emissione dell’Ordine 
diretto di acquisto, mediante le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con l’applicazione 
delle condizioni economiche e generali previste dalla Convenzione in questione; 

4. di impegnare la risorsa complessiva di € 1.528,42 sul capitolo 25/3 “Spese postali, telegrafiche, 
telefoniche e inserzioni legali”, del Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario 2024, accertando che detto 
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 

5. di autorizzare, sin da ora, la liquidazione ed il pagamento delle fatture riferite al presente contratto; 

6. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo pretorio, sul profilo 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Tommaso Valerio 
firmato digitalmente  



 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 75 DEL 18/04/2024     IL DIRETTORE GENERALE ING. TOMMASO VALERIO 

3 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che presente provvedimento è stato pubblicato in data ______________ all’albo pretorio del 

Consorzio di Bonifica Sud e sul profilo committente nella sezione “Amministrazione Trasparente – 

Provvedimenti – Provvedimenti dei dirigenti”, ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Consorzio di Bonifica Sud 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n. 196 del 26.11.2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Anna Maria Marchetti 

 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 


		2024-04-18T12:23:36+0000
	VALERIO TOMMASO




